Signum m. m. manibus Albertus presbitero et Ingeza et Adeglia qui hac cartula offensionis fieri rogauerunt.

Signum m. m. m. manibus Petrus. Baldo. Albertus. Anselmus. Johannes omnes rogati testes.

† Ego Petrus Judex scriptor uius cartule offensionis post tradita compleui et dedi (').

DOCUMENTO CLVI.

Ingo del qm. Bernardo ed Alguda giugali donano al monastero di santo Stefano un manso donnicato in Albaro.

1088, maggio

(Pergamena dell' Arch. Gov., loc. cit.; Carte Genovesi, num. 237)

† Anno ab incarnatione domini nostri ihesu christi milleximo octuagimo oetauo. mense madii. indicione undecima. Monasterio Sancti Stefani proto martiris quod est constructum foris prope ciuitate Janua. Nos Ingo filius quondam Benardi et Alguda iugalum. qui profesi sumus ex nacione nostra lege uiuere Romana. ipso uiro meo mihi consenciente et subter confirmante. offertores et donatores ipsius monasterio. propterea diximus quisquis in sanctis ac in uenerabilibus locis ex suis aliquit contulerit rebus iusta auctoris uocem in hoc seculo centuplum accipient. et insuper quod melius est uitam eternam posideant. et ideo nos qui supra iugales donamus et offerimus in eodem monasterio pro animarum nostrarum mercede. idest mansum unum dominicatum cum omnibus rebus a se pertinentibus quem abere uisi sumus in loco et fundo Albario. cum uineis et ficetis et oliuetis et castanetis et aliis arboribus. coerencias ibi decernitur ad suprascriptum mansum. da una parte terra de eredibus quondam Gazani. da alia parte terra de eredibus Dagnzoni et

(¹) Sul dorso, di mano antica : *De Strupa.*

eredibus quondam Gisoni. da tercia parte uia publica. da quarta parte terra de eredibus quondam Andrei quondam Martini Nigri. sibique alie sunt coerencie. infra iam dictas coerencias omnia et ex omnibus plenum et uacuum in integrum ab ac die in eodem monasterio dono et offero et per presentem cartam offersionis ibidem abendo confirmamus. faciendum exinde predictum Monasterium quicquid uoluerit sine omni nostra uel eredium nostrorum contradicione. ab omni homine defensare. quod si defendere non potuerimus aut *si uobis* exinde aliquit per quo quis ingenium subtraere quexierimus. tunc in duplum eadem offersio sicut supra legitur uobis restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub stimacione in consimile loco. et nec nobis licead ullo tempore nolle quod uoluimus. set quod a nobis semel factum uel conscriptum est sub iusurandum inuiolabiliter conseruare promittimus cum stipulacione subnixa. Actum in Ciuitate Janua feliciter.